

	<b>APPCC</b>  <b>FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO</b>	AP_03 REV03 FT_ME-CAITA-160-E abr-21
---	--	---

**EMPRESA:** E.I. ES IM-PERFECT FOOD, S.L      **NIF:** B42736959  
**DIRECCIÓN:** C/Trafalgar, 25, 2n2a 08010 Barcelona  
**TELÉFONO:** 933 702 491 - 609 618 047  
**CONTACTO:** Marta Carreras (Producción): marta@espigoladors.com  
Josep M. Pujol (Comercial): pujol@espigoladors.com  
Mireia Barba (Gerencia): mireia@espigoladors.com

**RISPAC:** 21.11288/CAT      **RGSEAA:** 26.018492/B      **EAN:** 8436557601001

**DENOMINACIÓN DE VENTA**

**Mermelada de Calabaza y Naranja**  
**Peso neto: 160g**



**TIPO DE PRODUCTO**

**Marca:** ES IM-PERFECT  
**Código interno:** ME-CAITA-160-E  
**Denominación legal del product:** MERMELADA DE FRUTA

		SÍ	NO
<b>Producto apto para</b>	HALAL	X	
	KOSHER	X	
	CELÍACOS	X	
	VEGANOS	X	
	DIABÉTICOS		X

**INGREDIENTES (por orden decreciente):**

Calabaza (74%)	
Azúcar (22%)	Azúcar de remolacha azucarera o azúcar de caña
Naranja (3,7%)	
Espesante	Pectina
Corrector de l'acidez	Ácido cítrico

**PRODUCTO GENÉTICAMENTE MODIFICADO(OMG):** NO  
**PRODUCTO IRRADIADO:** NO  
**GRASAS HIDROGENADAS:** NO

## INGREDIENTES (Declaración etiqueta):



**SIN GLUTEN**

8 436557 601001

Empresa Social Espigoladors  
C/ Trafalgar, 25, 2º - 08010 Barcelona

**100% natural**  
Para maridar con  
quesos, carne y pescado

**Mermelada  
de calabazas  
y naranjas  
imperfectas**

160 g peso neto

es  
im-  
perfect



**Mermelada de calabaza y naranja**  
**Ingredientes:** calabaza (74%), azúcar (22%), naranja (3,7%), espesante (pectina) y corrector de acidez (ácido cítrico).

**Información nutricional (por 100g):**  
valor energético 441,68 kJ/105,66 kcal, grasas 0,23 g (de las cuales saturadas 0,01 g), hidratos de carbono 24,76 g (de los cuales azúcares 22,54 g), fibra 0,84 g, proteínas 0,73 g, sal 0,01 g.

**Sin colorantes ni conservantes**

Una vez abierto conservar refrigerado.

Lote/Consumir preferentemente antes del fin de:

**Ingredientes:** calabaza (74%), azúcar (22%), naranja (3,7%), espesante (pectina) y corrector del acidez (ácido cítrico).

## ALÉRGENOS:

*Ingredientes alérgenos (basado en el R.EU 1169/2011):*

	Como ingrediente:	Como traza:
1. Cereales que contienen gluten	NO	NO
2. Crustáceos y productos a base de crustaceos	NO	NO
3. Huevos y productos a base de huevos	NO	NO
4. Pescado y productos a base de pescado	NO	NO
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets	NO	NO
6. Soja y productos a base de soja	NO	NO
7. Leche y derivados (incluyendo lactosa)	NO	NO
8. Frutos con cáscara	NO	NO
9. Apio y derivados	NO	NO
10. Mostaza y derivados	NO	NO
11. Gramos de sésamo y productos a base de gramos de sésam	NO	NO
12. Dióxido de azufre y sulfitos	NO	NO
13. Altramuces y productos a base de altramuces	NO	NO
14. Moluscos y productos a base de moluscos	NO	NO

## VALORES MICROBIOLÓGICOS:

Microorganismo	Valor de referencia	Metodo
Lactobacillus	10/ucf/g	PNT053
Aerobios mesófilos	10/ucf/g	PNT021
Anaerobios mesófilos	50/ucf/g	PNT054
Clostridium sulfito-reductores	10/ucf/g	PNT011
Hongos	10/ucf/g	PNT014
Levaduras	10/ucf/g	PNT014

## CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS DEL PRODUCTO:

Parámetro (unidad)	Mínimo	Media	Máximo
PESO (g)	152,8	160	167,2
pH	4		
BRIX (%)	56		

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL (por cada 100 gramos):**

Parámetro	Resultado	Unidad
Energía	105,66 / 441,68	Kcal - KJ
Grasas	0,23	g
De las cuales saturadas	0,01	g
Hidratos de Carbono	24,76	g
De los cuales azúcar	22,54	g
Fibra	0,84	g
Proteínas	0,73	g
Sal	0,01	g

**CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS:**

Color	Naranja
Gusto	Dulce
Olor	Característico a calabaza cocida
Textura	Viscosa, puré.

**OTRAS CARACTERÍSTICAS:**

Tratamiento tecnológico:	Este producto ha estado sometido a un proceso de esterilización
Condiciones de conservación:	Se tiene que conservar a temperatura ambiente Una vez abierto conservar a temperatura de refrigeración
Vida útil:	2 años a partir de la fecha de fabricación
Destino:	No apto per diabéticos
Uso esperado del producto:	Para maridar con queso, carne y pescado

**NUMERO DE LOTE**

Consta de 8 cifras:	<b>xx</b>	<b>xx</b>	<b>xxxx</b>
	Año	Mes	Número aleatorio

**CARACTERÍSTICAS DEL ENVASE Y EMPAQUE:**

PARÁMETROS	Bote	Tapa	Caja	Etiqueta
Material	Vidrio	Aluminio	Papel	Papel
Altura (mm)	85,5			
Diámetro (mm)	48,6	53		
Peso (g)	95			
Color	transparente	Blanca	Marrón	Blanca
Unidades/caja	6	6	1	1
Largo x ancho x alto (cm)	-	-	17,5x11,7x8,9	-
Reciclable	Sí	Sí	Sí	Sí

RESPONSABLE DE CALIDAD: Marta Carreras

